
Projekt

z dnia  10 września 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XI/..../2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach w sprawie 
montażu na wieży kościoła stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z antenami

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2019 r., poz. 506 ze 
zm.) oraz § 22 ust. 2 Statutu Miasta Sławkowa, Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Skierować apel do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach w sprawie montażu 
na wieży kościoła stacji bazowej telefonii komórkowej wraz z antenami.

§ 2. Treść apelu  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: 47D8E72B-C47F-411F-B99C-BBC959CBD004. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/..../2019

Rady Miejskiej w Sławkowie

z dnia 19 września 2019 r.

Apel do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach

Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie jest obiektem o wyjątkowych walorach
architektonicznych i szczególnym miejscem na mapie polskich zabytków sakralnych. Przez wieki swojego
istnienia stał się jednym z centralnych, przestrzennych punktów odniesienia i dominantą krajobrazową miasta.
Dla mieszkańców Sławkowa ma on nie tylko unikatową wartość historyczną. Jest też jednym z fundamentów,
na których ukształtowana została lokalna tożsamość. Z tych powodów obiekt ten powinien podlegać
szczególnej ochronie.

Od pewnego czasu Spółka T-Mobile S.A. dąży do montażu na wieży kościoła stacji bazowej telefonii
komórkowej wraz z antenami. Mieszkańcy Sławkowa, poza obawami związanymi z wpływem promieniowania
elektromagnetycznego na ich zdrowie podnoszą również szereg zastrzeżeń natury estetycznej. Realizacja tej
inwestycji będzie bowiem ingerencją w bryłę kościoła i jego wnętrze, co stać będzie w sprzeczności
z dotychczasowym, zabytkowym charakterem obiektu. Uruchomienie urządzeń elektronicznych zwiększy też
zagrożenie pożarowe, a co za tym idzie ryzyko zniszczenia bezcennego konserwatorsko wnętrza świątyni.
Szczególnej ochrony wymaga też bytująca na strychu kościoła kolonia chronionego gatunku nietoperza, nocka
orzęsionego. Co za tym idzie, planowana inwestycja jest jednoznacznie negatywnie odbierana przez
mieszkańców Sławkowa.

W związku z przedstawionymi powyżej okolicznościami, jako Rada Miejska w Sławkowie, której
obowiązkiem jest wsłuchiwanie się w głos mieszkańców miasta, apelujemy do Śląskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków w Katowicach o niewydawanie zgody na realizację tej inwestycji, jeśli inwestor
o takie pozwolenie do konserwatora ponownie wystąpi.

Id: 47D8E72B-C47F-411F-B99C-BBC959CBD004. Projekt Strona 1




